[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.12.2015 № 3072 «О планировании мероприятий по организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным  автобусным маршрутам МОГО «Ухта»
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», в соответствии с протоколом рабочего совещания руководителя администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 20.07.2017 № 11, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 30.12.2015 № 3072 «О планировании мероприятий по организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным  автобусным маршрутам МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Определить муниципальное учреждение «Управление Жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» органом, ответственным за планирование мероприятий по организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта».».
1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                             М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от __________ № ___________

«Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 декабря 2015 г. № 3072

Раздел 1.

ПЛАН-ГРАФИК

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

И БАГАЖА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РЕГУЛЯРНЫМ АВТОБУСНЫМ

МАРШРУТАМ МОГО «УХТА»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый эффект
	Ответственный исполнитель
	Период реализации

	1
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Отбор перевозчиков, в наибольшей степени удовлетворяющих потребностям населения в безопасных и качественных перевозках по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта»
	Транспортный отдел МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»
	До 01.02.2018 г.

	2
	Проведение конкурсных процедур связанных с осуществлением регулярных перевозок по не регулируемым тарифам в порядке, установленном Федеральным законом РФ от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным регулярным автобусным маршрутам в границах МОГО «Ухта».
	Отбор перевозчиков, в наибольшей степени удовлетворяющих потребностям населения в безопасных и качественных перевозках по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта»
	Транспортный отдел МУ «УЖКХ» администрации «Ухта»
	До 01.04.2018 г.

	3
	Выдача перевозчикам, осуществляющим в соответствии с заключенными муниципальными контрактами транспортное обслуживание населения по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта» по регулируемым и нерегулируемым тарифам карт маршрутов и свидетельств об осуществлении перевозок в порядке, установленном Федеральным законом РФ от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
	Создание условий для проведения проверок органами государственного транспортного контроля на предмет выявления лиц, осуществляющих незаконную деятельность по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта»
	Транспортный отдел МУ «УЖКХ» администрации «Ухта»
	До 01.04.2018 г.

	4
	Ведение, внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.03.2016 № 563 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах МОГО «Ухта»
	Размещение актуальной информации о транспортном обслуживании населения по муниципальным автобусным маршрутам
	Транспортный отдел МУ «УЖКХ» администрации «Ухта»
	По мере необходимости

Раздел 2.

Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	№ 1 «ТРЦ «Ярмарка» - ул.Севастопольская - Телецентр - ТРЦ «Ярмарка»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	2
	№ 1а «ТРЦ «Ярмарка» - Пионер-Гора – Телецентр - ТРЦ «Ярмарка»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	3
	№ 2«ул. Куратова –  Ж/д вокзал»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	4
	№ 5 «Автовокзал –  пгт Шудаяг»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	5
	№ 6 «пр. Зерюнова – п. Дежнево»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	6
	№ 7 «ул.Куратова – ул.Октябрьская – ул.Куратова»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	7
	№ 8 «пр.Зерюнова – п.Югер»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	8
	№ 9 «пр. Зерюнова – ст. Ветлосян»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	9
	№ 10 «ул.Куратова, 20 – п. Озерный»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	10
	№ 11 «ул. Куратова – УРМЗ»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	11
	№ 12 «ул. Сенюкова - Аэропорт»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	12
	№ 19 «Посуда-Центр сервис» - ул.30 лет Октября - «Посуда-Центр сервис»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	13
	№ 104 «Автовокзал – пгт. Водный»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

	14
	№ 107 «Автовокзал – пст Седъю»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

	15
	№ 112 «Автовокзал –  пгт Ярега»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

	16
	№ 117 «ул. Сенюкова – СОТ «Динамо»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

	17
	№ 118 «Автовокзал -  СОТ «Здоровье»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

	18
	№ 120 «ул.Сенюкова – СОТ «Аэрофлот»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

	19
	№ 68 «п. Дежнево – п. Югер»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.04.2018 г.

	20
	№ 110а «Гостиница «Тиман» - пст. Гэрдъель»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

	21
	№ 110б «пст Гэрдъель – пгт Боровой»
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	не планируется

Раздел 3.

План изменения муниципальных маршрутов

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

______________________________________________»